
68 Gemeente
Albrandsuaard

RAADSBESLUIT

Onderwerp
Vaststellen Streefbeeld
Buijtenland van Rhoon

Gemeenteraad
14 december 2020

Zaaknummer
206347

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 27 oktober2020;
gelet op

Wet op de ruimtelijke ordening en de Algemene wet bestuursrecht

overwegende, dat
Het Streefbeeld Buijtenland van Rhoon de doelen beschrijft die de komendejaren worden
gerealiseerd op het gebied van natuur, landbouwen recreatie in het gebied van 600ha
Buijtenland van Rhoon.

Het Streefbeeld een breed gedragen plan is, dat is opgesteld door het Louis Balk Instituut en de
Vereniging Nederlands Cultuurlandschap met inbreng van natuurorganisaties, boeren,
recreatiedeskundigen, ondernemers en tokale betrokkenen

Het Streefbeeld is vastgesteld door de provincie zuid-Holland en de Gebiedscoöperatie

De raad op 1l november 2019 een motie heeft aangenomenwaarbij de raad het Streefbeeld
heeft “omarmd” en heeft benoemd als belangrijk uitgangspunt.

Dat doelen genoemd in het Streefbeeld worden gerealiseerd door de Gebiedscoöperatiewaarin
(lokale) natuurpartijen, boeren en recreatieondernemers op een gelijkwaardigemanier
samenwerken

Het Streefbeeld een unieke basis vorrnt voor het bereiken van hoogwaardige akkernatuur. Het
beschrijft de wijze waarop natuur, landbouw en recreatiedoelstellingenin het gebied van
Buijtenland van Rhoon van 600 ha samengaan.

Het Streefbeeld als beleidsdocument een basis vormt voor het op te stellen, nieuwe
bestemmingsplan voor dit gebied.



BESLUIT:

1. Het Streefbeeld Buijtenland van Rhoon vast te stellen.

Aldus beslotenin devergaderingvan de gemeenteraadAlbrandswaardvan 14december2020.

Degriffier, De voorzitter

Zd\d._WMdrs/dr/Leendert Groenenboom


